

Twoje miejsce w sieci:
www.inowroclaw.pl



Specjalna Strefa Ekonomiczna

Już jedenastu inwestorów zainteresowanych jest Inowrocławskim Obszarem Gospodarczym. Ruszają prace nad Specjalną Strefą Ekonomiczną.

Prezydent Inowrocławia zwrócił się do Rady Miejskiej o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie w Inowrocławiu Specjalnej Strefy Ekonomicznej w ramach Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Ma ona objąć grunty o powierzchni 6 hektarów, będące własnością miasta w rejonie ulic: Szosa Bydgoska, Karola Marcinkowskiego, Metalowców i Karola Libelta. Wymieniona działka jest częścią kilkudziesięciohektarowego Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego – gruntów, na których przy 60-procentowym wsparciu z Unii Europejskiej miasto Inowrocław wybudowało m.in. drogi, kanalizację, sieci wodociągowe i oświetlenie. Aktualnie wnioski o wydzielenie określonych działek złożyło już dziesięciu inwestorów, z których jeden pragnie być objęty przywilejami z tytułu funkcjonowania na obszarze Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Oprócz tych dziesięciu, jeszcze jeden przedsiębiorca chce zbudować zakład na gruncie prywatnym, ale korzystając z infrastruktury Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego.

– Na podstawie uzgodnień z władzami Pomorskiej Strefy Ekonomicznej w Sopocie, o włączenie do niej wskazanych działek budowlanych występujemy wtedy, kiedy zainteresowany jest tym konkretny inwestor – stwierdził Prezydent Inowrocławia **Ryszard Brejza** – zależy nam bardzo na nowych miejscach pracy, bo nowe miejsca pracy, to większe wpływy z podatków i lepsze warunki dla funkcjonowania inowrocławskich rodzin – dodał prezydent.

Zgodnie z prawem decyzję o zmianie granic stref ekonomicznych podejmuje Rada Ministrów na wniosek właściwego ministra po uzyskaniu opinii Rady Miejskiej i Zarządu Województwa. Dlatego uchwała Rady Miejskiej to początek formalnych działań zmierzających do zafunkcjonowania również w Inowrocławiu Specjalnej Strefy Ekonomicznej.



Strefa północna (w rejonie ulic: Szosa Bydgoska, Karola Marcinkowskiego, Metalowców i Karola Libelta) Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego.

Mecz Pucharu Davisa!

W Inowrocławiu na początku kwietnia zorganizowany zostanie mecz największych na świecie międzynarodowych zawodów tenisowych drużyn męskich, czyli Pucharu Davisa.

Nasze miasto starało się o organizację spotkania drugiej rundy Grupy Euro-Afrykańskiej Pucharu Davisa. Przed kilkoma dniami odbyło się w ratuszu już drugie spotkanie w tej sprawie. Gośćmi Prezydenta Inowrocławia **Ryszarda Brejzy** byli: prezes Polskiego Związku Tenisowego **Jacek Muzolf**, wiceprezes **Piotr Szkiełkowski** oraz prezes Kujawsko-Pomorskiego Związku Tenisowego **Renata Sokołowska**.

Podczas spotkania zapadła decyzja, iż na początku kwietnia w hali widowiskowo-sportowej odbędzie się mecz tenisowy Polska-Estonia. Wezmą w nim udział najlepsi polscy tenisiści z **Łukaszem Kłopotkiem**, **Jerzym Janowiczem**, **Grzegorzem Panfilem** i naszym eksportowym deblem **Mariuszem Fyrstenbergiem** i **Marcinem Matkowskim** na czele.

– To wydarzenie wpisuje się w cykl imprez promujących Inowrocław jako miasta sportu i rekreacji. Byłoby nam bardzo miło gdybyśmy podczas pucharu gościli w naszym mieście najlepszych inowrocławskich tenisistów: Sylwii Rynarzewską i Wojciecha Kowalskiego. Jestem pewien, że będzie to prawdziwe święto sportu. Był czas, kiedy miasto inwestowało w budowę obiektów sportowych, a teraz nadszedł moment, kiedy możemy z tego korzystać organizując w naszym mieście wydarzenia sportowe o randze międzynarodowej – stwierdził Prezydent Inowrocławia.

Warto podkreślić, iż Puchar Davisa jest największą coroczną imprezą na świecie, w której uczestniczą także tenisowa reprezentacja naszego kraju. W tym roku Puchar Davisa świętuje setny finał. W pierwszej rundzie Polska wygrała z Madagaskarem 5:0. Mecz rozegrano w Warszawie.

Żołnierze zamieszkają na Rąbinie

Wojskowa Agencja Mieszkaniowa na gruncie sprzedanym przez miasto wybuduje na Osiedlu Rąbin dwa bloki. Zamieszkają w nich żołnierze z formowanej w Inowrocławiu 1. Brygady Lotnictwa Wojsk Lądowych.

Przypomnijmy, 1 grudnia 2011 r. 56. Kujawski Pułk Śmigłowców Bojowych został przeformowany w 56. Bazę Lotniczą. Związane to było z tworzeniem w naszym mieście 1. Brygady Lotnictwa Wojsk Lądowych z dowództwem w Inowrocławiu.

Brygadę tworzyć będą: 56. Baza Lotnicza w Inowrocławiu, 49. Baza Lotnictwa w Pruszczu Gdańskim i Dywizjon Samolotów Rozpoznawczych w Mirosławcu. Dowódcą powstającej brygady został płk **Krzysztof Mitrega**.

Minister zapowiedział utworzenie brygady

Obietnicę stworzenia w naszym mieście brygady złożył już w 2009 r. goszczący w Inowrocławiu **Bogdan Klich**, ówczesny Minister Obrony Narodowej. Stwierdził on wówczas m.in. *Inowrocław jest w tej szczęśliwej sytuacji, że zakwalifikował się do grupy tych jednostek wojskowych, których rola systematycznie będzie rosła.*

– Dla Inowrocławia ta decyzja bez wątpienia oznacza wzrost prestiżu i umocnienia funkcji oraz tradycji wojskowych. Da to impuls do dalszego rozwoju miasta – podkreślił Prezydent Inowrocławia **Ryszard Brejza**.

Docelowo znacznie zwiększy się liczba żołnierzy pełniących służbę w naszym mieście. Wojsko musi zabezpieczyć żołnierzom miejsca do zamieszkania. Wojskowa Agencja Mieszkaniowa wybuduje dwa bloki: przy al. 800-lecia Inowrocławia i ul. 59 Pułku Piechoty. W sumie powstanie blisko sto mieszkań. Teren o powierzchni 1,488 ha miasto sprzedało za prawie 1,4 mln zł. Wojskowa Agencja Mieszkaniowa nabyła ten grunt z 40-procentową bonifikatą, na co pozwala prawo miejscowe. Decyzją Rady Miejskiej Inowrocławia nieruchomość została sprzedana w drodze bezprzetargowej.

Nieruchomości

Prezydent Inowrocławia ogłasza:

- drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości przy ul. Szymborskiej. Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest to teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i usług. Drugi przetarg odbędzie się 14 marca, o godz. 10.00 w UMI, ul. Prezydenta F.D. Roosevelta 36, pok. nr 108 (I piętro),

- drugie przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonych przy al. Niepodległości i ul. Staropoznańskiej. Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest to teren usług komercyjnych. W obrębie nieruchomości zlokalizowana jest następująca infrastruktura techniczna: sieć wodociągowa f 100 mm i magistrala wodociągowa f 600 mm (w przypadku sprzedaży nieruchomości ustanowiona zostanie nieodpłatna służebność przesyłu na rzecz PWIK) oraz magistrala i rozdzielna sieć ciepłownicza podziemna, przyłącze ciepłownicze do budynku przy al. Niepodległości 35a, drenaż odwadniający i komora ciepłownicza (w przypadku sprzedaży nieruchomości zostanie ustanowiona nieodpłatna służebność przesyłu na rzecz ZEC-u). Drugi przetarg odbędzie się 14 marca, o godz. 10.10 w UMI, ul. Prezydenta F.D. Roosevelta 36, pok. nr 108 (I piętro).

UWAGA: Pełna treść ogłoszeń dostępna jest w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości UMI, ul. Prezydenta F.D. Roosevelta 33, pok. nr 32, tel. 52-35-55-212 oraz na stronie internetowej www.bip.inowroclaw.pl.

Dotacja na zabytki

Wnioski o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiektach wpisanych do rejestrów zabytków, można do 31 marca składać w ratuszu.

W 2012 r. na ten cel przeznaczono w budżecie miasta 56 tys. zł. O udzielenie dotacji może się ubiegać osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna będąca właścicielem bądź posiadaczem w naszym mieście zabytku wpisanego do rejestru zabytków, albo posiadająca taki obiekt w trwałym zarządzie.

Szczegółowe zasady przyznawania dotacji określa uchwała Rady Miejskiej Inowrocławia z 24 stycznia 2008 r., z której treści można zapoznać się m.in. na stronie www.bip.inowroclaw.pl. Bliższych informacji udziela także Miejski Konserwator Zabytków, tel. 52-35-55-248. (bez)

Można składać oferty

Prezydent Inowrocławia ogłosił otwarte konkursy dla organizacji pozarządowych na realizację w 2012 r. zadań publicznych. Oferty można składać do 9 marca. Konkursy dotyczą zadań realizowanych w ramach:

- upowszechniania kultury fizycznej i sportu (przewidziano środki finansowe w wysokości 337 tys. zł);
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego (przewidziano środki finansowe w wysokości 90 tys. zł);
- ochrony i promocji zdrowia, pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, jak również promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy (przewidziano środki finansowe w wysokości 191 tys. zł).

W tegorocznym budżecie Inowrocławia na wspieranie i powierzenie zadań publicznych realizowanych przez organizacje i stowarzyszenia zaplanowano łącznie kwotę 967 tys. zł.

Szczegółowe informacje zawarte są na miejskiej stronie internetowej www.inowroclaw.pl w Biuletynie Informacji Publicznej (zakładka: Konkursy ofert). Uwaga, obowiązują nowe wzory ofert, które zawiera rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. z 2011 r. Nr 6 poz. 25). Wzory ofert w wersji elektronicznej dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej (zakładka: Konkursy ofert), zaś w wersji papierowej w Biurze Obsługi Interesantów i Kontroli Urzędu Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta F.D. Roosevelta 36. (JN)

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy?

Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone.

Przygotowywane dokumentacje projektowe:

- budowa ścieżki rowerowej od ul. Ludwika Błazka do al. 800-lecia Inowrocławia,
- przebudowa ulic: Bolesława Leśmiana, Rucianej, Objazdowej, Skrytej, Wapiennej, Plebanka, Przypadek, Poprzecznej, Młyńskiej i Stare Miasto.

Procedury przetargowe (trwające i w przygotowaniu):

- wykonanie zadaszzonego grillowiska i paleniska w Parku Solankowym – grillowisko będzie miało kształt okręgu o średnicy zewnętrznej 13,20 m, o nawierzchni z kostki brukowej (granitowej, szarej i czarnej), powstanie czterostanowiskowy grill, wiata, stoły, ławki itp.,
- wykonanie kładki dla pieszych nad oczkiem wodnym w Parku Solankowym – kładka połączy brzozi sztucznego stawu; konstrukcja kładki będzie stalowa, jednoprzęsłowa, łukowa, posadowiona na żelbetonowych przyczółkach, z balustradami stalowymi z rur kwadratowych malowanymi na czarno i pomostami spacerowymi drewnianymi,
- oświetlenie przejścia łączącego ul. Bolesława Chrobrego i Edwarda Ponińskiego,
- oświetlenie terenu wokół stawu przy ul. Leona Czarlińskiego,
- oświetlenie ul. Gustawa Zielińskiego,

- oświetlenie przystanku przy ul. Wojska Polskiego (na wysokości budynku nr 49),
- przebudowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w ulicach: Jacewskiej i Długiej,
- budowa boiska wielofunkcyjnego w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012” przy Gimnazjum nr 4 im. Zygmunta Wilkońskiego (ul. Ignacego Daszyńskiego 29).

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- budowa ulic: Zielonej, Gronowej i Morelowej (rozpoczęcie robót uzależnione jest od warunków atmosferycznych),
- zaprojektowanie i wykonanie pijalni wód mineralnych,
- zaprojektowanie i wybudowanie solankowego basenu rekreacyjnego (w pobliżu hotelu „Park”),
- nasadzenia w nowej części Parku Solankowego (ogrody zapachowe) – przewidywany termin zakończenia to wiosna 2012 r.,
- wykonanie tablic upamiętniających osoby, które zasadziły pamiątkowe drzewa w Solankach,
- oświetlenie ul. Bluszczowej,
- oświetlenie alei wokół stawu (tzw. kauli) na Osiedlu Rąbin.

Inwestycje zakończone:

- wykonanie oświetlenia ul. Słonecznikowej.

Płać bez prowizji!

Przypominamy, że w wybranych punktach można bez prowizji uiszczać na konto miasta należności za podatki i opłaty lokalne:

- kasa Urzędu Miasta Inowrocławia (ul. Prezydenta F.D. Roosevelta 36, I piętro) – czynna w poniedziałki, środy, czwartki i piątki w godz. 7.30-15.00 oraz we wtorki w godz. 7.30-16.30 (z przerwą od poniedziałku do piątku w godz. 11.00-11.30). W kasie UMI można również dokonać wpłat nie tylko gotówką, ale także korzystając z karty płatniczej. Terminal obsługuje karty: Visa, MasterCard, Diners Club, Visa elektron, Euro/Master Card, Master Card elektronic i Maestro,
- zaplecze socjalno-noclegowe OSIR-u (ul. Daniela Rakowicza 93) – wpłaty przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-17.00,

- kasa główna w hali widowiskowo-sportowej (al. Niepodległości 4) – wpłaty przyjmowane są w poniedziałki, środy, czwartki i piątki w godz. 7.00-15.00 oraz we wtorki w godz. 8.00-16.00,
- kasa Krytej Pływalni „Wodny Park” (ul. Toruńska 46-48) – wpłaty przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00,
- Inowrocławska Organizacja Turystyczna (ul. Królowej Jadwigi 3) – wpłaty przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-13.00.

W podanych powyżej punktach można bez prowizji uiszczać należności m.in. za podatek od nieruchomości, którego termin wpłaty pierwszy raz mija 15 marca oraz wieczyste go użytkowania – 31 marca.

Rudera już nie szpeci



Zburzono kamienicę przy stawku w Solankach. Przypomnijmy, budynek z całą pewnością nie był wizytówką parku. Przed kilkoma laty miasto wykwaterowało lokatorów tam mieszkających, ponieważ obiekt groził katastrofą budowlaną, a miejsce to nie powinno służyć celom mieszkalnym lecz sanatoryjno-turystycznym. Następnie ogłoszono przetarg i kamienicę (a właściwie rudere) wraz z terenem kupił prywatny inwestor, który zobowiązał się w tym miejscu wybudować nowoczesny pensjonat. Na zdjęciu z lewej – kamienica, z prawej – teren po zburzeniu budynku. Kiedy w tym miejscu powstanie pensjonat? Prawdopodobnie do końca 2014 r. Jeśli się tak nie stanie, to zgodnie z zapisem wprowadzonym na wniosek miasta do hipoteki, właściciel będzie musiał wpłacić do miejskiej kasy ponad 650 tys. zł.

Sejmik województwa w Inowrocławiu

W styczniu w inowrocławskim ratuszu odbyła się sesja wyjazdowa Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego, na której został zainaugurowany Rok Praw Dziecka w naszym województwie, w ramach ogólnopolskich obchodów Roku Janusza Korczaka.

Po raz pierwszy w naszym mieście

To historyczna sesja dla Inowrocławia, bowiem radni wojewódzcy obradowali w naszym mieście po raz pierwszy od wprowadzenia reformy samorządowej i utworzenia Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Choćby z tego powodu atmosfera była wyjątkowa, zadbane również o szczególną oprawę spotkania: gości wchodzących na salę obrad witali orszak Świętej Królowej Jadwigi, patronki Inowrocławia (w tej roli uczennice z III Liceum Ogólnokształcącego). Po oficjalnym otwarciu obrad sesji, radnych wojewódzkich przywitał Prezydent Inowrocławia **Ryszard Brejza**, który nie ukrywał zadowolenia, że to właśnie w naszym mieście podejmowany jest ważny temat praw dziecka. – *Dzieci są naszą przyszłością, dlatego my dorośli musimy zadbować o to, by miały szansę rozwoju w sprzyjającej atmosferze życzliwości i troski o ich potrzeby. Prawa najmłodszych w naszych społecznościach powinny być respektowane przez wszystkich. Samorząd wspiera wszelkie inicjatywy organizacji pozarządowych, działających na rzecz dzieci i młodzieży, ale także samą młodzież, która angażuje się w pracę na rzecz swoich środowisk, budując jednocześnie społeczeństwo obywatelskie* – mówił prezydent Ryszard Brejza.

Głos zabrał także Marszałek Województwa **Piotr Całbecki** i Przewodnicząca Sejmiku **Dorota Jakuta**. Gościem specjalnym sesji sejmiku był Rzecznik Praw Dziecka **Marek Michalak**. – *Myszę, że Janusz Korczak byłby najbardziej szczęśliwy, jeśli jego myśli i idee skierowalibyśmy w kierunku promocji praw dziecka i poważnego traktowania dzieci. Naszą intencją nie jest to, aby stawiać nowe pomniki, posrebrzać i poślacać postać Janusza Korczaka, ale aby skierować nasze kroki w kierunku upodmiotowienia dzieci oraz zwrócić uwagę na ich specyficzne potrzeby. Za decyzję sejmiku ustanawiającego rok 2012 Rokiem Praw Dziecka idą określone środki na konkretne wydarzenia i działania* – mówił Rzecznik Praw Dziecka, który spotkał się również z młodzieżą szkół inowrocławskich w auli LO im. Jana Kasprzowicza. W spotkaniu udział wzięli również uczniowie gimnazjów i przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miejskiej. Młodzi ludzie wykorzystali okazję, by zapytać nie tylko o pracę Rzecznika Praw Dziecka, także o aktualne sprawy związane m. in. z ACTA. Marek Michalak zapowiedział też utworzenie w województwie kujaw-



Marek Michalak.

sko-pomorskim punktu informacyjno-interwencyjnego Rzecznika Praw Dziecka. Jego przedstawiciel spotykać się będzie raz w miesiącu z mieszkańcami regionu i pomoże w rozwiązywaniu konkretnych problemów.

Wystąpienie do ministra...

Podczas XVII sesji Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego radni pracowali zgodnie z przyjętym wcześniej porządkiem obrad, w którym głosowali nad uchwałami, m.in. w sprawie wystąpienia do ministra nauki i szkolnictwa wyższego z wnioskiem o włączenie Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Bydgoszcz w strukturę Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich, określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród nauczycielom, udzielenia pomocy finansowej gminie miejskiej Wąbrzeźno, udzielenia pomocy finansowej gminie Mogilno oraz uzgodnienia projektu podziału województwa pomorskiego na obwoody łowieckie. Sejmik zagłosował także nad uchwałą w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Radni podjęli również uchwałę w sprawie wyrażenia woli współdziałania województwa w tworzeniu Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris” oraz zajęli stanowisko w sprawie planów likwidacji Sądu Okręgowego we Włocławku i sądów rejonowych w obszarze jego właściwości, w ramach proponowanych zmian w strukturze sądownictwa w Polsce. (AP)



Podczas sesji zainaugurowano Rok Praw Dziecka w naszym województwie, więc... nie mogło zabraknąć milusińskich z inowrocławskich przedszkoli i szkół.

Stypendia dla sportowców

Do 31 marca można składać wnioski o przyznanie przez Prezydenta Inowrocławia stypendium za wysokie osiągnięcia sportowe.

O wsparcie takie może się ubiegać zawodnik, który mieszka w Inowrocławiu lub jest członkiem klubu sportowego albo stowarzyszenia działającego w sferze kultury fizycznej, a mającego swoją siedzibę w naszym mieście. Aby otrzymać stypendium należy też spełnić jeden z następujących warunków: zakwalifikowanie się do udziału w igrzyskach olimpijskich lub paraolimpijskich, w mistrzostwach świata lub Europy, do kadry narodowej, zajęcie co najmniej piątego miejsca w mistrzostwach Polski, uzyskanie medalowego miejsca w innych międzynarodowych zawodach sportowych, w których brali udział zawodnicy z co najmniej pięciu krajów. Zgłaszać kandydatów mogą: macierzysty klub sportowy zawodnika, właściwy związek sportowy, organizacja sportowa zrzeszająca osoby niepełnosprawne w danej dyscyplinie sportu i zainteresowany zawodnik. Po raz pierwszy Prezydent Inowrocławia przyznał takie wsparcie w 2009 r. W ubiegłym roku stypendia dostali: **Łukasz Mattoka** (Klub Pływacki „Delfin”), **Bartłomiej Karcki** (Inowrocławski Klub Sportowy „Karate”), **Emil Witkowski** (Inowrocławski Klub Sportowy „Karate”), **Grzegorz Michalik** (Inowrocławski Klub Sportowy „Karate”).

Druki wniosków dostępne są w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, w Wydziale Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 33, pok. nr 20 oraz na stronie internetowej www.inowroclaw.pl (załączka: Ważne dla mieszkańców). (bez)

Budowali nasze miasto



Na fasadzie obecnej siedziby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (ul. Św. Ducho 90) z inicjatywy miasta umieszczono pamiątkową tablicę przypominającą, iż w tym budynku od 1974 r. mieściła się administracja Inowrocławskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego.

Tablicę odsłonił (na zdjęciu) Prezydent Inowrocławia **Ryszard Brejza** wraz z **Romualdem Bogdańskim**, ostatnim dyrektorem IPB. – *W ten sposób symbolicznie dziękujemy ludziom, którzy swoją codzienną pracę budowali nasze miasto. Włożyli w to dużo serca. To dzięki nim powstawały szkoły, przychodnie. Szybko rozbudowywano inowrocławskie osiedla. IPB to była firma szczególna, nawet w nazwie podkreślająca to, iż jest inowrocławskim przedsiębiorstwem* – stwierdził Prezydent Inowrocławia. – *Półowa mieszkańców Inowrocławia mieszka w blokach i wieżowcach wybudowanych przez IPB. Serdecznie dziękujemy za pamięć o naszej firmie* – stwierdził Romuald Bogdański. W uroczystości wzięli udział byli pracownicy Inowrocławskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego oraz przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Napis na tablicy głosi: *W tym budynku, pierwszym w Inowrocławiu obiekcie postawionym w technologii wielkopłytywowej, od 1974 roku mieściła się administracja utworzonego 1 stycznia 1963 roku Inowrocławskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego. Stwierdzeniem IPB, które w latach 1984-1990 funkcjonowało jako Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Budowlane, wzniesiono większość inowrocławskich osiedli mieszkaniowych oraz liczne obiekty użyteczności publicznej, w tym szkoły, placówki służby zdrowia i kultury.* (bez)

Akcja ratunkowa w Solankach



Fot. Beata Zarzycka

Na stawie w Solankach wyszkoleni strażacy zaprezentowali (na zdjęciu) metody ratowania ludzi w sytuacjach załamania się lodu. Wszystko to po to, aby pokazać przybyłej młodzieży oraz dzieciom, iż zabawa na zamrzniętych akwenach jest groźna. Przed pokazami policjanci omówili zasady bezpiecznego wypoczynku na dworze. Akcję zorganizowała policja wraz ze strażą pożarną i przy udziale Urzędu Miasta Inowrocławia.

Forum dla organizacji

Blisko sześćdziesięciu przedstawicieli lokalnych organizacji i stowarzyszeń uczestniczyło w spotkaniu w ramach Forum Organizacji Pozarządowych Miasta Inowrocławia, które odbyło się 26 stycznia w Teatrze Miejskim.

W pierwszej części spotkania Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Młodzieżą **Jacek Nijak** omówił zmiany, które wprowadziła nowelizacja ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Następnie **Maria Juraszek**, Przewodnicząca Rady Organizacji Pozarządowych Miasta Inowrocławia mijającej kadencji przedstawiła sprawozdanie z pracy rady. Omówiła najważniejsze zadania, które podejmowała rada, a były nimi m.in. opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Inowrocławia w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi, przekazywanie wniosków do budżetu Miasta Inowrocławia, dotyczących zlecania zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz prezentacje dobrych praktyk stowarzyszeń i promocja osiągnięć społecznych.

Podczas forum przedstawiciele stowarzyszeń dokonali wyboru Rady Organizacji Pozarządowych Miasta Inowrocławia na kolejną, czteroletnią kadencję. Członkami Rady zostali: **Maria Juraszek** (Inowrocławskie Towarzystwo Muzyczne „Pro Arte”), **Agnieszka Krokowska** (Inowrocławskie Towarzystwo Integracyjne „Ex Aequo”), **Wiesława Paszkiewicz** (Towarzystwo Pomocy im. Świętego Brata Alberta, koło inowrocławskie), **Maria Tonder** (Fundacja „Przystań Nadziei”), **Mieczysław Kwiatkowski** (Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, koło miejskie w Inowrocławiu), **Piotr Witkowski** (Inowrocławski Klub Sportowy „Karate”) i **Janusz Wojdacz** (Uczniowski Klub Sportowy „Jadwiga”). Kadencja rady trwa cztery lata. Pierwsze posiedzenie nowej rady odbyło się 13 lutego. Wtedy to przewodniczącą ponownie została Maria Juraszek, a funkcję sekretarza powierzono Wiesławie Paszkiewicz. (JN)

Projekt edukacyjny UNICEF-u



Ponad 5 tys. zł udało się zebrać dzięki licytacji laleczek w Przedszkolu „Kujawskie Dzieci”, które wzięło udział w projekcie edukacyjnym UNICEF-u pn. „Wszystkie kolory świata”. Pieniądze te zostaną przeznaczone na zakup szczepionek dla dzieci z Sieraa Leone.

W ramach projektu dzieci poznawały zwyczaje swoich rówieśników z innych kontynentów. Uszyto też laleczki, które z pomocą członków inowrocławskiej drużyny plażowej piłki ręcznej „Damy Radę” (na zdjęciu) zlicytowano za ponad 5 tys. zł. Najwięcej za jedną lalkę udało się uzyskać 315 zł, a jej posiadacz otrzymał w prezencie także piłkę z podpisami zawodników „Damy Radę”. Podstawowym celem projektu było kształtowanie wśród dzieci postawy tolerancji i otwartości na inne kultury, pokazanie, że pomaganie może być nie tylko pożyteczne, ale także przyjemne. Każda uszyta laleczka to nie była zwykła szmaciana maskotka – to symbol pomocy, którą dzieci chciały ofiarować swoim rówieśnikom z Afryki. Każda laleczka miała m.in. swoje imię, kraj, z którego pochodzi, jakieś hobby. W projekcie „Wszystkie kolory świata” wzięły udział także dzieci z Przedszkola nr 14 „Muzyczna Kraina” oraz młodzież z Gimnazjum nr 1 i 2.

Agresywny interesant i tragedia

Prezydent Inowrocławia zgodnie z obowiązkiem na nim ciążyącym poinformował Prokuraturę Rejonową o wystąpieniu na terenie Urzędu Miasta Inowrocławia wypadku mającego charakter ciężki w rozumieniu prawa pracy.

Sprawa dotyczy pracownicy jednego z wydziałów UMI zajmującej się kwestiami związanymi z umowami najmu na lokale mieszkalne. Po spotkaniu z interesantem, który zachowywał się w sposób agresywny, kobieta straciła przytomność. Po przewiezieniu do szpitala okazało się, że pod wpływem stresu, nastąpiło pęknięcie tętniaka i krwotok mózgowy.

Konsekwencją wypadku jest m.in. częściowy paraliż. Pracownicy UMI przeprowadzili niedawno zbiórkę pieniędzy na rehabilitację swojej koleżanki. Rehabilitacja jest konieczna, bowiem istnieje niebezpieczeństwo, iż kobieta pozostanie do końca życia osobą niepełnosprawną.

Ostatkowe harce kozy



Fot. Beata Zarzycka

Zgodnie z kujawską tradycją w ostatni dzień karnawału na ulicach miasta można było spotkać barwne orszaki kóz: Mątewskiej i Szymborskiej. Kolorowi przebierańcy, a wśród nich m.in. pary młode, niedźwiedzie, kozy, wędrowni grajkowie, baba z dziadem i kominiarze rozpoczęli swoje harce od wizyty ratuszu (na zdjęciu). Następnie przeszli ulicami miasta i odwiedzili m.in. szkoły, przedszkola oraz zakłady pracy. Karnawał zwieńczyła wieczorna zabawa – tzw. podkociołek. Dawniej panny podczas takiej zabawy płaćły za każdy taniec. Pieniądze sypano do koziołka wystruganego z drewna lub ziemniaka, ustawionego przed orkiestrą. Obrzędy kozy zapustnej kultywowane są na Kujawach już od blisko 160 lat.

Studio nagrań w KCK

Studio nagrań, z którego bezpłatnie będzie można korzystać, już 1 marca zacznie działać przy Kujawskim Centrum Kultury.

Pomysł powstania studia zgłosił przed kilkoma miesiącami Poseł na Sejm RP **Krzysztof Brejza**. – *To miejsce, w którym każdy młody inowrocławianin będzie mógł nagrać, a następnie zmasterować i zmiksować utwór. Wszystko to pod opieką instruktora* – stwierdził Krzysztof Brejza. Studio czynne będzie od poniedziałku do piątku w pomieszczeniach KCK przy ul. Kasztelańskiej 22. Korzystanie jest bezpłatne. Zgłoszenia osób chętnych przyjmowane są od poniedziałku do piątku pod nr. tel. 52-35-30-214.

Z okazji otwarcia studia nagrań, w hali widowiskowo-sportowej 1 marca zostanie zorganizowany koncert, którego gwiazdą będzie raper producent O.S.T.R. wspierany przez Dj Haema, Kochana i Zoraka, a zespołem saportującym będzie bydgoski skład BiszOerKay z Dj Paulo za gramofonami. Wystąpią również dwa inowrocławskie zespoły: Jurek Kiler i Naj Mniej. Początek koncertu o godz. 19.00. Imprezie patronuje „Nasze Miasto Inowrocław”. Po koncercie zaplanowano afterparty w klubie „Kropa”, które poprowadzi Dj Paulo (wstęp 5 zł).

Seniorzy na uniwersytecie

Od pięciu lat przy inowrocławskim Wydziale Zarządzania i Nauk Społecznych Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy istnieje Uniwersytet III Wieku.

– *W naszych zajęciach bierze udział blisko trzystu seniorów. Organizowane są dla nich wykłady, ale także zajęcia praktyczne i wyjazdy np. do teatru, czy opery oraz wycieczki. W ubiegłym roku byliśmy m.in. Paryżu oraz na Litwie* – powiedziała „Naszemu Miastu” **Katarzyna Pałasz**, koordynator uniwersytetu. Piątą rocznicę powstania uniwersytetu w naszym mieście uroczystie podsumowano w Teatrze Miejskim. Wykład dotyczący rozwoju gospodarczego miasta wygłosił Prezydent Inowrocławia. Publiczność (na zdjęciu) wysłuchała recitalu **Karoliny Pałasz**, nie zabrakło urodzinowego tortu. Przypominamy, iż zapisy osób, które chciałyby skorzystać z oferty Uniwersytetu III Wieku przyjmowane są w inowrocławskim Wydziale Zarządzania i Nauk Społecznych WSG, ul. Poznańska 43, tel. 52-56-70-090, tel. kom. 501 588 211. W Polsce obecnie istnieje ponad trzysta pięćdziesiąt Uniwersytetów III Wieku. Inowrocławski jest wśród piętnastu najlepszych. I to właśnie w naszym mieście w październiku zorganizowana zostanie Międzynarodowa Konferencja Uniwersytetów III Wieku.



i NASZE MIASTO Informuje

SPORT

2 marca – godz. 10.00, Dni Olimpijczyka – Polscy Olimpijczyki Dzieciom, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

3 marca – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – I liga, POLOmarket Sportino – MKS ZNICZ BASKET Pruszków, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie: 10 zł, 5 zł (ulgowy dla dzieci i młodzieży, emerytów i rencistów za okazaniem legitymacji), 13 zł (rodzinny 2+1) i 16 zł (rodzinny 2+2).

4 marca – godz. 8.00, liga TKKF – halowa piłka nożna, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

11 marca – godz. 8.00, liga TKKF – halowa piłka nożna, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

11 marca – godz. 10.00, drużynowe mistrzostwa okręgu kujawsko-pomorskiego w szachach – III liga, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

11 marca – godz. 12.00, mecz koszykówki – III liga, Sportino II Inowrocław – SKET Chełmno, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

17 marca – godz. 10.00, zawody pływackie dla dzieci i młodzieży, Kryta Pływalnia „Delfin”, ul. Macieja Wierbińskiego 11, wstęp bezpłatny.

22 marca – godz. 8.00, Rambit – turniej szkół podstawowych, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

24 marca – godz. 9.00, turniej piłki nożnej halowej dziewcząt (SP 6), hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

28 marca – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – I liga, POLOmarket Sportino – MKS BUDIMEX POŁONIA Przemyśl, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie: 10 zł, 5 zł (ulgowy dla dzieci i młodzieży, emerytów i rencistów za okazaniem legitymacji), 13 zł (rodzinny 2+1) i 16 zł (rodzinny 2+2).

31 marca – godz. 9.00, X Amatorskie Mistrzostwa Kobiet w Siatkówce, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

31 marca – godz. 10.00, Turniej Rejonowy „Grand Prix Inowrocławia w Brydzu Sportowym”, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, sala nr 225 i 227, wstęp bezpłatny.

KULTURA

1 marca – godz. 12.00, otwarcie studia muzycznego w Kujawskim Centrum Kultury, ul. Kasztelańska 22 (wię-

cej na ten temat piszemy na str. 4); godz. 19.00, koncert O.S.T.R., BiszOerKay i Dj Paulo, organizowany w związku z otwarciem studia muzycznego w Kujawskim Centrum Kultury, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny.

7 marca – godz. 17.00 i 20.30, spektakl „Klimakterium i już”, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety w cenie 75 zł do nabycia w Kujawskim Centrum Kultury i sklepie „Forte”.

10 marca – godz. 20.00, kabaret Ani Mru-Mru, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 45 zł do nabycia m.in. w Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej (ul. Królowej Jadwigi 3).

15 marca – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiamy o...”, Galeria Tymczasem, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

16-17 marca – Inowrocławskie Spotkania Artystyczne: 16 marca, godz. 18.00, Biesiada Poetycka (w programie: Turniej Jednego Wiersza, Turniej Poezji Śpiewanej i Autorskie Prezentacje Poetyckie) oraz Plastikon (konkurs plastyczny dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych – rozdanie nagród i otwarcie wystawy pokonkursowej); 17 marca, godz. 15.00, Musicorama, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.

21 marca – godz. 10.00, program poetycki poświęcony twórczości Wisławy Szymborskiej, wystąpią aktorzy Teatru Trójka z Bydgoszczy, Salonik Literacko-Artystyczny Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprówicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.

23 marca – godz. 16.30, „W krainie wierszy Danuty Ważyłowej” – konkurs recytatorski dla dzieci w wieku 8-10 lat z okazji 70. rocznicy urodzin poetki, filia nr 1 dla dzieci i młodzieży Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprówicza, ul. Armii Krajowej 12, wstęp bezpłatny.

23 marca – godz. 19.00, koncert „Usta milczą, dusza śpiewa”, w programie najpiękniejsze arie i duety miłosne z „Księżniczki czardasza”, „Ptasznika z Tyrolu”, „Wesołej wdówki” oraz „Krainy uśmiechu”, wystąpią soliści Teatru Wielkiego w Łodzi: Bogna Dulińska (fortepian), Małgorzata Kulińska (sopran), Krzysztof Marciniak (tenor), Rafał Piłka (bas) i Adam Szezeń (baryton), hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 30 zł do nabycia w sklepie „Forte” oraz w kasach w hali.

30-31 marca – X Ogólnopolski Festiwal Małych Form Teatralnych „Arlekinada”: 30 marca, godz. 14.00, przesłuchania konkursowe; 31 marca, godz. 9.00, przesłuchania konkursowe, godz. 18.00, koncert Czesława Mozila, godz. 19.30, ogłoszenie wyników i wręczenie nagród, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2, bilety na koncert w cenie 50 zł do nabycia w Kujawskim Centrum Kultury i sklepie „Forte”, wstęp na przesłuchania i ogłoszenie wyników jest bezpłatny.



W SKRÓCIE

- informujemy, iż w marcu planowane są konsultacje z mieszkańcami w sprawie projektów statutów osiedli i projektów zmian w statutach oraz roczne zebrania sprawozdawcze za 2011 r. Oto szczegółowy terminarz: 12 marca – Osiedle Solno: Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5, 14 marca – Osiedle Piastowskie: Gimnazjum nr 3, ul. Władysława Łokietka 3, 15 marca – Osiedle Mątwy: Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Chemiczna 9, 19 marca – Osiedle Uzdrowskowie: Gimnazjum nr 2, ul. Stanisława Kiebasiewicza 7, 20 marca – Osiedle Stare Miasto: Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46, 27 marca – Osiedle Szymborze: Szkoła Podstawowa nr 17, ul. Stanisława Przybyszewskiego 119. Konsultacje rozpoczynają się o godz. 17.00, a ogólne zebrania mieszkańców zaplanowano na godz. 18.00, - Prezydent Inowrocławia gościł **Janusza Górnego**, do niedawna prezesa miejscowego oddziału Związku Polskich Spadochroniarzy. Prezydent podziękował Januszowi Górnemu za jego oddanie na rzecz rozwoju spadochroniarstwa, a także zaangażowanie i czynny udział w życiu społecznym Inowrocławia, - zapowiedź wydłużenia wieku emerytalnego do 67 lat oraz zrównania go dla kobiet i mężczyzn, była tematem zorganizowanego w Inowrocławiu studyjnego posiedzenia komisji rodziny i polityki społecznej Senatu RP. Senator **Jan Rulewski** do udziału w tych konsultacjach zaprosił przede wszystkim przedstawicieli instytucji medycznych zajmujących się warunkami pracy, pracodawców i związkowców. Wśród gości był m.in. dr **Tomi Ville Juhani Hussi**, kierownik zespołu zarządzania wiekiem z Fińskiego Instytutu Zdrowia Zawodowego, który zaprezentował fińskie doświadczenia z podniesienia wieku emerytalnego do 68 roku życia, - Inowrocław zdobył nagrodę w konkursie „Na najlepiej oświetloną gminę, miasto i osiedle 2011 roku”! W grupie miast i gmin powyżej 70 tys. mieszkańców, Inowrocław w kategorii „Oświetlenie wybranej przestrzeni lub obiektu” otrzymał trzecie miejsce za iluminację Tężni Solankowej. Uroczyste wręczenie nagród zaplanowano na 12 marca, podczas XX Międzynarodowych Targów ŚWIATŁO 2012 w Warszawie, - Samorząd Uczniowski II Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej wraz z opiekunem **Ewą Kruszyńską** i **Stanisławem Stecem** zorganizowali w Młodzieżowym Domu Kultury Koncert Walentynkowy, z którego dochód (prawie 1,9 tys. zł) przeznaczono na rehabilitację chorych dzieci: Kuby i Grzegorza.

„Chlebem, solą i zdrojem...”

Jednym z lokalnych twórców – amatorów piszących o naszym mieście jest Antoni Szypowski. Autor jest członkiem Inowrocławskiego Stowarzyszenia Twórców Kultury i Szkoła Piastowskiego, od kilkunastu lat pisze wiersze, których tematem jest przede wszystkim przyroda. Tomik „Chlebem, solą i zdrojem...” w całości poświęcony jest naszemu miastu. Poniżej fragment jednego z tych utworów.

Miasto – na solnym wysadzie

Pozwól wyśpiewać Twe piękno poecie –
Miasto – wyrosłe na soli,
choć barw mam mało – na płótnie, palecie,
Miasto bogate – z pracy i roli.

Twoje znaczenie praojciec odkrywał
gdy murem te skarby okalał –
w twych murach Król i Rycerz bywał
i Królowa Jadwiga – w Kościele Mikołaja (...)



WIDOK NA Miasto





DYŻURY RADNYCH

Filomena Deskiewicz (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 26.03.2012 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).

Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) – 19.03.2012 r., Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 14.30-15.30, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).

Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe) – 6.03.2012 r., klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, godz. 10.30-12.00, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru); radny pełni też codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716.

Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 5.03.2012 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).

Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) – 13.03.2012 r., klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7, godz. 15.00-16.00.

Magdalena Kośko (Platforma Obywatelska) – 14.03.2012 r., Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa, pok. nr 117), godz. 13.00-14.00, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).

Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe) – 6.03.2012 r., 20.03.2012 r., 27.03.2012 r., Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 110, godz. 14.00-15.30, tel. 52-35-55-294 (w czasie trwania dyżuru).

Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.

Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 510 005 024.

Halina Peta (Porozumienie Samorządowe) – 1.03.2012 r., Szkoła Rzemiosła, ul. Poznańska 18, godz. 15.00-16.00.

Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – 6.03.2012 r., Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90, godz. 15.30-16.30.

Henryk Procek (Platforma Obywatelska) – 9.03.2012 r., Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa, pok. nr 117), godz. 9.00-10.00, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).

Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny pełni codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484.

Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 19.03.2012 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).

Stanisław Skoczyła (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 12.03.2012 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).

Jerzy Stachowiak (Komitet Jacka Olecha) – 16.03.2012 r., Studio Dekoral, ul. Toruńska 50, godz. 12.00-14.00, tel. 52-35-71-785 (w czasie trwania dyżuru).

Maciej Szota (Solidarna Polska) – 1.03.2012 r., 15.03.2012 r., 29.03.2012 r., Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Bartosza Kownackiego, ul. Św. Ducha 25/25, godz. 16.00-18.00; radny pełni też codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 508 350 368.

Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – radna pełni codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 878 894.

Waldemar Wąsniowski (Platforma Obywatelska) – 15.03.2012 r., Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa, pok. nr 117), godz. 12.00-13.00, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).

Jan Wiśniewski (Porozumienie Samorządowe) – 27.03.2012 r., Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Stanisława Przybyszewskiego 119, godz. 18.00-19.00; radny pełni też codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 692 852 614.

Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska) – 15.03.2012 r., Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa, pok. nr 117), godz. 12.00-13.00, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).



USC Inowrocław

Pani Irena Domowicz (na zdjęciu z rodziną oraz Prezydentem Inowrocławia i Kierownikiem USC) w styczniu obchodziła 102. urodziny. Z tej okazji Prezydent Inowrocławia wraz z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego złożyli dostojnej Jubilatce życzenia dalszych lat w zdrowiu i w otoczeniu najbliższych. Do tych serdeczności przyłączyła się także nasza redakcja.



JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci świętujący w styczniu w Urzędzie Stanu Cywilnego złote gody (50-lecie): Janina i Jan Kaczmarskowie oraz Zofia i Jerzy Trzebuchowscy.



ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE (1-31.01.2012 r.)

Malwina Ratajczak (Inowrocław) – Jakub Krajnik (Tuczno), Agata Gotowała (Inowrocław) – Damian Czajkowski (Inowrocław), Teresa Osinińska (Inowrocław) – Władysław Oracz (Inowrocław), Justyna Chmielewska (Inowrocław) – Maciej Kośnikowski (Kraszyce), Agnieszka Kruska (Inowrocław) – Jarosław Ryś (Głogów), Iwona Sterzyńska (Inowrocław) – Mariusz Berger (Inowrocław).

URODZENIA (1-31.01.2012 r.)

Krystian Kisiel – s. Iwony i Krzysztofa, Klaudia Ziełńska – c. Patrycji i Konstantego, Blanka Świerka – c. Aleksandry i Macieja, Amanda Jankowska – c. Moniki i Romana, Julian Tenerowicz – s. Joanny i Michała, Katarzyna Maj – c. Joanny i Łukasza, Marcel Gabriel – s. Bernadety i Jacka, Michał Sieradzki – s. Lidii i Marcina, Mateusz Lewandowski – s. Kamili i Roberta, Lena Lisiecka – c. Agnieszki i Krystiana, Franciszek Śmichura – s. Angeliki i Piotra, Klaudia Kwiek – c. Teresy i Milana, Oliwier Lipiński – s. Agnieszki i Mariusza, Alicja Woźniak – c. Magdaleny i Jacka, Sebastian Wojciechowski – s. Ewy i Jacka, Antonina Białek – c. Moniki i Marka, Maciej Kubus – s. Iwony i Michała, Oliwia Bień – c. Marty i Dariusza, Jan Krzyżński – s. Marty i Sławomira, Dagmara Rządewska – c. Agnieszki i Andrzeja, Zuzanna Pochowska – c. Justyny i Adriana, Franciszek Molenda – s. Marty i Łukasza, Maria Lisiecka – c. Karoliny i Jarosława, Julita Kaczmarek – c. Daniela i Szymona, Martyna Pecyna – c. Anny i Daniela, Jakub Krakowski – s. Małgorzaty i Bronisława, Jakub Jędrasik – s. Magdaleny i Jana, Michał Młynkowiak – s. Anny i Tomasza, Mateusz Śmigilewski – s. Małgorzaty i Michała, Lena Hercog – c. Pauliny i Krystiana, Kacper Lewandowski – s. Katarzyny i Marcina, Laura Sieradzka – c. Karoliny i Roberta, Jakub Śliwczyski – s. Agnieszki i Łukasza, Maksymilian Wiśniewski – c. Karoliny i Mariusza, Iga Hak – c. Ewy i Michała, Wiktor Gerber – s. Moniki i Dawida, Rokasna Reimann – c. Anny i Mariusza, Patrycja Rębacz – c. Moniki i Marka, Nikodem Woźniak – s. Ewy i Patryka, Julian Borucki – s. Marty i Łukasza.

ZGONY (1-31.01.2012 r.)

Tadeusz Hoppe (85), Helena Sporna (93), Anieła Leszczyńska (78), Łucja Osinińska (76), Helena Misiak (87), Jerzy Martusewicz (75), Władysława Majerowicz (97), Maciej Żurkiewicz (37), Urszula Grobelska (82), Maria Jańczak (78), Irena Puzio (75), Janina Spychalska (87), Stanisława Szlachetka (90), Kazimierz Juszcak (94), Henryk Lewandowski (54), Henryk Osiniński (78), Kazimierz Dąbek (83), Adam Sikora (54), Ewa Kruk (63), Alojzy Zachwieja (79), Bolesław Kwasigroch (79), Tadeusz Pawelec (59), Zenon Urbański (61), Stefan Ozorowski (87), Maria Szutarska (57), Marianna Kuś (80), Jadwiga Kolińska (62), Stanisław Kalamaja (81), Bronisława Zajczkowska (85), Maria Kaczmarek (72), Teresa Golis (75), Jadwiga Smolińska (92), Edmund Mikołajewski (86), Wacława Rzepa (58), Michał Wachowiak (56), Danuta Roszak (55), Maria Mistowska (53), Ewa Krawczak (81), Bożena Trawińska (49), Marek Strzemplewicz (57), Maciej Kurczewski (58), Wincenty Posadzy (78), Włodzimierz Ziółkowski (65), Wojciech Stefański (73), Jadwiga Lewandowska (71), Grzegorz Tunowski (65), Waleria Pacocha (90), Kazimiera Siemianowska (83), Daniel Kukułka (28), Jerzy Groszewski (69), Kazimierz Grodzicki (85), Marianna Polak (88), Maria Nowak (71).



UCHWALIŁI

Podczas XVII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia przyjęto m.in. następujące uchwały:

- uchwała w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta Inowrocławia,
- uchwała w sprawie zasad korzystania z hali widowiskowo-sportowej,
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy ul. Macieja Wierzbńskiego (sprzedaż w drodze przetargowej na rzecz właściciela sąsiednich nieruchomości; w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jest to teren przeznaczony pod ogródki działkowe; kształt tej nieruchomości uniemożliwia sprzedaż jej jako odrębnej nieruchomości),

- uchwała w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasy gry na terenie Inowrocławia (na ten temat pisaliśmy w poprzednim numerze informatora „Nasze Miasto Inowrocław”),

- uchwała w sprawie przyjęcia informacji z realizacji wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Inowrocławia w latach 2007-2011,

- uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli dokonanej pod kątem prawidłowości wydatkowania środków finansowych z budżetu Miasta Inowrocławia przyznawanych Zarządowi Osiedli i ich prawidłowego wykorzystania za lata 2009-2011 do końca kadencji.

UWAGA: Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzinach pracy urzędu w Biurze Rady Miejskiej, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 109.



Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne informuje, iż od 1 marca zmieniony zostanie rozkład jazdy autobusów.

Linia nr 1

Odjazdy z przystanku dworzec PKP:

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 5.17, 5.48, 6.20b, 7.08b, 7.47b, 12.48b, 13.33b, 14.14, 14.53b, 15.46bc, 16.41.

soboty: 10.06b, 10.51bc, 11.41bc,

niedziele i święta: 11.05b, 12.51bc.

Odjazdy z przystanku przy ul. Bolesława Krzywoustego (wiata):

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 4.35, 5.30, 6.01, 6.37, 7.26, 8.05, 13.06c, 13.51c, 14.29c, 15.11, 16.08, 16.56,

soboty: 4.35, 9.41c, 10.24c, 11.13c, 12.03, 17.32,

niedziele i święta: 4.35, 11.23c, 13.13, 19.20.

Legenda: b – kurs do ul. Bursztynowej, c – kurs przez ul. Karola Marcinkowskiego.

Linia nr 3

Odjazdy z przystanku dworzec PKP:

dni nauki szkolnej (od poniedziałku do piątku): 3.01, 4.41i, 5.00, 5.25i, 5.49, 6.12i, 6.29i, 6.42, 6.56, 7.10i, 7.24i, 7.33, 7.38, 7.54, 8.09i, 8.23i, 8.38, 8.54, 9.07, 9.22i, 9.37i, 9.47, 10.04, 10.21, 10.36i, 10.51i, 11.06, 11.21, 11.36i, 11.51i, 12.06, 12.21, 12.36i, 12.51i, 13.06, 13.17, 13.28, 13.39i, 13.51i, 14.01, 14.12, 14.23, 14.34i, 14.45i, 14.56, 15.07, 15.18, 15.29i, 15.49i, 16.09, 16.29i, 16.49, 17.09i, 17.29, 17.51i, 18.15i, 18.51i, 19.17i, 19.46i, 20.15i, 21.00i,

wakacje (od poniedziałku do piątku): 3.01, 4.41i, 5.01, 5.25i, 5.57, 6.13i, 6.28i, 6.53, 7.07i, 7.26i, 7.49, 8.01, 8.20i, 8.35i, 8.55, 9.11, 9.29i, 9.47i, 10.05, 10.23i, 10.41i, 10.59, 11.17i, 11.35i, 11.53, 12.21i, 12.39i, 12.57, 13.15i, 13.33i, 13.51, 14.09i, 14.27i, 14.45, 15.09i, 15.24i, 15.42, 16.09i, 16.39i, 17.09, 17.39i, 18.09, 18.41i, 19.09, 20.09, 21.00.

soboty, niedziele i święta: 3.01, 5.01s, 5.26i, 6.03s, 6.23i, 6.56s, 7.23i, 7.56s, 8.23i, 8.56, 9.24, 9.51i, 10.21, 10.51i, 11.21, 11.51i, 12.21, 12.51i, 13.19, 13.51, 14.16i, 14.46, 15.14i, 15.49, 16.14i, 16.49, 17.37i, 18.37i, 19.32i, 20.16i, 21.00.

Odjazdy z przystanku Mątwy/pętla:

dni nauki szkolnej (od poniedziałku do piątku): 5.04i, 5.21, 5.48i, 6.13, 6.39i, 6.54i, 7.06, 7.22, 7.36i, 7.51i, 7.59, 8.05, 8.21, 8.35i, 8.50i, 9.05, 9.21, 9.36, 9.50i, 10.05i, 10.14, 10.31, 10.50, 11.06i, 11.21i, 11.35, 11.47, 12.06i, 12.18i, 12.33, 12.48, 13.03i, 13.18i, 13.33, 13.44, 13.55, 14.06i, 14.17i, 14.28, 14.39, 14.50, 15.01i, 15.12i, 15.23, 15.34, 15.45, 15.56i, 16.16i, 16.36, 16.56i, 17.16, 17.36i, 17.56, 18.18i, 18.42i, 19.17i, 19.41i, 20.10i, 20.39i, 21.22i,

wakacje (od poniedziałku do piątku): 5.04i, 5.25, 5.48i, 6.24, 6.36i, 6.54i, 7.22, 7.33i, 7.52i, 8.15, 8.27, 8.47i, 9.01i, 9.21, 9.37, 9.55i, 10.13i, 10.31, 10.49i, 11.07i, 11.25, 11.43i, 12.01i, 12.19, 12.47i, 13.05i, 13.23, 13.41i, 13.59i, 14.17, 14.37i, 14.53i, 15.13, 15.37i, 15.50i, 16.08, 16.35i, 17.05i, 17.35, 18.10i, 18.35, 19.10i, 19.32, 20.32, 21.22, soboty, niedziele i święta: 5.25s, 5.53i, 6.30s, 6.47i, 7.22s, 7.47i, 8.23s, 8.47i, 9.23, 9.51, 10.16i, 10.48, 11.16i, 11.48, 12.16i, 12.48, 13.16i, 13.46, 14.16, 14.41i, 15.16, 15.40i, 16.16, 16.40i, 17.16, 18.03i, 19.08i, 19.56i, 20.40i, 21.22

Legenda: i – autobus niskowejściowy, s – kursuje tylko w soboty.

Linia nr 4

Odjazdy z przystanku dworzec PKP:

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 5.21, 6.21m, 7.09m, 7.56m, 8.31, 9.49, 10.49, 11.49, 12.49m, 13.41m, 14.36m, 15.15, 15.51, 16.16m, 16.55, 18.30, 19.40, 20.45. soboty: 5.21, 6.22, 7.27, 9.02, 10.02, 11.06, 12.11, 13.51, 14.51, 16.02, 17.58, 18.59, 19.53, 20.45. niedziele i święta: 8.01, 9.41, 10.46, 12.01, 13.51, 14.51, 16.02, 17.58, 18.59, 19.53, 20.45.

Odjazdy z przystanku Mątwy/pętla:

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 7.17, 7.47, 8.34, 13.27, 14.21, 15.13, 16.55.

Odjazdy z przystanku ul. Szymborska (szkoła 2):

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 5.48, 6.25, 7.25, 7.55, 8.42, 9.01, 10.19, 11.19, 12.19, 13.35, 14.29, 15.21, 15.45, 16.20, 17.03, 17.26, 19.01, 20.06, 21.10,

soboty: 5.48, 6.48, 7.55, 9.30, 10.34, 11.36, 12.41,

14.21, 15.21, 16.32, 18.28, 19.25, 20.18, 21.10,

niedziele i święta: 7.29, 8.28, 10.10, 11.20, 12.31, 14.21,

15.21, 16.32, 18.28, 19.25, 20.18, 21.10.

Odjazdy z przystanku ul. Władysława Łokietka (wiata):

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 5.57, 6.35, 7.35, 8.05, 8.52, 9.11, 10.29, 11.29, 12.29, 13.45, 14.39, 15.31, 15.55, 16.30, 17.13, 17.36, 19.10, 20.15, 21.19.

soboty: 5.57, 6.58, 8.05, 9.40, 10.44, 11.46, 12.51, 14.31,

15.31, 16.42, 18.38, 19.34, 20.27, 21.19,

niedziele i święta: 7.39, 8.38, 10.20, 11.30, 12.41, 14.31,

15.31, 16.42, 18.38, 19.34, 20.27, 21.19.

Legenda: m – kurs do Mątew przez ul. Stanisława Przybyszewskiego.

Linia nr 8

Odjazdy z przystanku Szosa Bydgoska (działki):

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 9.11t, 11.44t, 14.05cm, 15.35cm, 17.30cm, 18.50cm, 20.00t, z,

soboty: 9.11t, 11.18t, 14.03cm, 15.35cm, 19.40cm, z,

20.50t, z,

niedziele i święta: 12.51t, 13.52cm, 15.16cm, 17.30cm,

18.55m, 20.05m.

Odjazdy z przystanku dworzec PKP:

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 5.55m, 6.53m, 8.01m, 9.20t, 10.31m, 11.53t, 12.47cm, 14.14cm, 15.44cm, 17.39m, 18.59m, 20.09t, z,

soboty: 8.01m, 9.20t, 10.06m, 11.27t, 12.47cm, 14.12cm,

15.44cm, 17.31t, 19.49m, 20.59t, z, niedziele i święta:

11.41m, 13.00t, 14.01cm, 15.25cm, 17.39cm, 17.56t,

19.04m, 20.14m.

Odjazdy z przystanku ul. Marulewska (pętla):

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 6.23d, 7.20d,

8.30cx, 11.00cx, 13.21cx, 14.48cx, 16.18d, 18.10xz, 19.25xz,

soboty: 8.30cx, 10.36cx, 13.21cx, 14.46cx, 16.18d, 20.15xz,

niedziele i święta: 12.10cx, 14.35cx, 16.00d, 18.15x,

19.30xz, 20.40d.

Odjazdy z przystanku ul. Władysława Łokietka (wiata):

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 6.30d, 7.27d,

8.37cx, 9.41d, 11.07cx, 12.15d, 13.28cx, 14.55cx, 16.25d,

18.17xz, 19.31xz, 20.27d.

soboty: 8.37cx, 9.41d, 10.43cx, 11.49d, 13.28cx, 14.53cx,

16.25d, 20.21xz, 21.17d.

niedziele i święta: 12.17cx, 13.22x, 14.42cx, 16.07d, 18.22x,

19.36xz, 20.46d.

Legenda: c – kurs przez ul. Karola Marcinkowskiego,

d – kurs do dworca PKP, t – kurs do ul. Władysława Łokietka,

m – kurs do pętli przy ul. Marulewskiej, x – kurs do

Os. Bydgoskiego (od kwietnia do końca września przed-

łużony do działek), z – kursuje od kwietnia do końca

września.

Linia nr 10

Odjazdy z przystanku dworzec PKP:

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 6.11, 7.02, 8.00t, 9.22t, 10.32, 11.26t, 12.26, 14.17t, 15.17t, 16.08, 17.55, 19.36z,

soboty: 7.10t, 9.56t, 10.51t, 12.11, 14.21t, 16.40t, 19.22z,

niedziele i święta: 7.36t, 10.33t, 12.38, 13.37t, 14.46t,

16.50t, 19.32z.

Odjazdy z przystanku ul. Marulewska (pętla) w kierunku ul. Toruńskiej:

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 8.39, 10.01,

12.06, 14.56, 15.57,

soboty: 7.49, 10.36, 11.31, 15.00, 17.20,

niedziele i święta: 8.13, 11.12, 14.15, 15.24, 17.28.

Odjazdy z przystanku ul. Toruńska (pętla):

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 5.03, 6.07, 7.05, 7.50s, 8.59s, 10.20s, 11.20s, 12.30s, 13.16, 14.25, 15.15, 16.20s, 17.00s, 18.48, 20.18z,

soboty: 6.10s, 8.19s, 11.06s, 11.50s, 12.58, 15.26s, 17.42s,

20.05z,

niedziele i święta: 8.40s, 11.35s, 13.25, 14.38s, 15.43s,

17.55s, 20.15z.

Odjazdy z przystanku ul. Marulewska (pętla) w kierunku szpitala i Os. Rąbin:

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 8.06, 9.15,

10.36, 11.36, 12.46, 16.36, 18.06,

soboty: 6.25, 8.35, 11.22, 12.06, 15.42, 17.58.

niedziele i święta: 8.56, 11.51, 14.54, 15.59, 18.11.

Odjazdy z przystanku al. 800-lecia (kościół):

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 5.19, 6.24,

7.24, 8.19, 9.28, 10.49, 11.49, 12.59, 13.35, 14.44, 15.34,

16.49, 18.19, 19.07, 20.34z,

soboty: 6.37, 8.48, 11.35, 12.19, 13.17, 15.55, 18.11, 20.21z,

niedziele i święta: 9.08, 12.04, 13.44, 15.07, 16.12, 18.24,

20.31z.

Legenda: s – kurs do dworca PKP przez ul. Marulewską,

t – kurs do ul. Toruńskiej przez ul. Marulewską, z – kursuje

od kwietnia do końca września.

Linia nr 12

Odjazdy z przystanku ul. Toruńska (pętla):

dni nauki szkolnej (od poniedziałku do piątku): 5.00,

5.16k, 6.15k, 6.46, 7.22, 7.50mw, 12.55, 14.00mw, 14.50,

15.13, 15.58mw, 16.25,

wakacje (od poniedziałku do piątku): 5.00, 5.16k,

6.15k, 6.46, 7.22, 7.50mw, 12.55, 14.00mw, 14.50, 15.13,

15.58mw.

Odjazdy z przystanku ul. Bolesława Krzywoustego (wiata):

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 5.27, 6.26,

8.30, 10.40, 12.40

Odjazdy z przystanku ul. Władysława Łokietka (wiata):

dni nauki szkolnej (od poniedziałku do piątku): 5.08,

5.31, 5.50, 6.31, 6.54, 7.32, 8.00mw, 8.36, 9.40,

10.46, 11.43, 12.46, 13.05, 13.46, 14.10mw, 15.00, 15.23,

16.08mw, 16.35, 17.35, 18.35mw,

wakacje (od poniedziałku do piątku): 5.08, 5.31, 5.50,

6.31, 6.54, 7.32, 8.00mw, 8.36, 9.40, 10.46, 11.43, 12.46,

13.05, 13.46, 14.10mw, 15.00, 15.23, 16.08mw, 17.35,

18.35mw.

Odjazdy z przystanku Mątwy (pętla):

dni nauki szkolnej (od poniedziałku do piątku): 5.28,

5.51t, 6.14mtw, 6.53t, 7.15stw, 7.54kmw, 8.35, 8.59mw,

10.03k, 11.09mw, 12.06k, 13.09, 13.27t, 14.15dt, 14.40t,

15.22dt, 15.45t, 16.35mw, 17.02, 18.06mw,

wakacje (od poniedziałku do piątku): 5.28, 5.50t,

6.14mtw, 6.52t, 7.15stw, 7.54kmw, 8.35, 8.59mw,

10.03k, 11.09mw, 12.06k, 13.09, 13.27t, 14.15dt, 14.40t,

15.22dt, 15.45t, 16.35mw, 18.06mw, 19.07t.

Odjazdy z przystanku ul. Wielkopolska w kierunku ul. Władysława Łokietka:

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 6.19mt, 7.20st,

7.59mk, 9.04m, 11.14m, 16.40m, 18.11m.

Legenda: d – kurs przez ul. Długą, k – kurs przez ul. Bo-

lesława Krzywoustego, m – kurs przez ul. Miechowską,

s – kurs przez ul. Szymborską do ul. Górniczej, t – kurs do

ul. Toruńskiej, w – kurs przez ul. Wielkopolską.

Linia nr 14

podległości – Wojska Polskiego – 800-lecia – Niepodległości – Miechowska – Poznańska – Mątwy. Kilka kursów zostanie wykonanych przez ul. Wielkopolską.

Odjazdy z przystanku ul. Toruńska (petla):

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 19.35, 20.50, soboty, niedziele i święta: 4.55, 7.00, 10.15, 12.45, 15.18w, 19.45, 20.51.

Odjazdy z przystanku ul. Władysława Łokietka (wiata):

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 19.43, 20.58, 21.50,

soboty, niedziele i święta: 5.03, 5.56, 7.10, 8.50w, 10.25, 11.30, 12.55, 14.05, 15.28w, 17.20, 18.22w, 19.53, 20.59, 21.51.

Odjazdy z przystanku ul. Wojska Polskiego:

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 19.51, 21.06, 21.58,

soboty, niedziele i święta: 5.11, 6.04, 7.19, 8.59w, 10.34, 11.39, 13.04, 14.14, 15.38w, 17.29, 18.31w, 20.01, 21.07, 21.59.

Odjazdy z przystanku Mątwy (peron 1):

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 20.17t, 21.26, 22.18t.

soboty, niedziele i święta: 5.31, 6.24t, 7.40w, 9.28t, 10.56, 12.01t, 13.25, 14.35t, 16.06w, 17.51, 19.05tw, 20.21t, 21.27, 22.18t.

Odjazdy z przystanku al. 800-lecia (kościół):

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 20.24t, 21.33, 22.25t,

soboty, niedziele i święta: 5.39, 6.32t, 7.56, 9.40t, 11.08, 12.13t, 13.37, 14.47t, 16.22, 18.02, 19.20t, 20.28t, 21.34, 22.25t.

Legenda: t – kurs do petli przy ul. Toruńskiej, w – kurs przez ul. Wielkopolską.

Linia nr 16

Odjazdy z przystanku dworzec PKP:

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 5.01, 5.16, 9.04, 10.26, 11.38, 12.59, 13.41, 17.35, 18.42, 22.18,

soboty, niedziele i święta: 22.18.

Odjazdy z przystanku Mątwy (petla):

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 5.29, 5.49, 6.02, 6.22, 6.44, 7.00, 7.22, 7.37, 7.59d, 8.12, 8.47, 9.22d, 9.39d, 11.02d, 12.17, 12.51d, 13.33, 14.09, 14.20, 14.45, 15.09, 15.19d, 15.47, 16.22d, 18.07d, 19.17d, 22.45d,

soboty, niedziele i święta: 22.45d.

Odjazdy z przystanku ul. Wojska Polskiego:

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 5.09, 5.24, 5.38, 5.58, 6.11, 6.31, 6.53, 7.11, 7.33, 7.48, 8.23, 8.58, 9.14, 10.36, 11.48, 12.28, 13.09, 13.44, 13.51, 14.20, 14.31, 14.56, 15.20, 15.58, 17.45, 18.52, 22.26,

soboty, niedziele i święta: 22.26.

Linia nr 16

Odjazdy z przystanku al. 800-lecia (kościół) w kierunku dworca PKP:

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 8.10, 9.33, 9.50, 11.13, 13.02, 15.30, 16.33, 18.18, 19.25, 22.52,

soboty, niedziele i święta: 22.52.

Linia nr 19

Odjazdy z przystanku dworzec PKP do Osiedla Rąbin:

dni nauki szkolnej (od poniedziałku do piątku): 4.58, 5.21, 5.41, 6.01, 6.16, 6.41, 7.01, 7.32, 8.14, 8.51, 9.41, 10.39, 11.21, 12.06, 13.00, 13.30, 13.59, 14.15, 14.45, 15.14, 15.45, 16.16, 16.43, 17.50, 18.50, 19.54, 20.49, 21.29, 22.03,

soboty i wakacje od poniedziałku do piątku: 4.58, 5.21, 5.41, 6.01, 6.16, 6.41, 7.09, 7.26, 7.51, 9.06, 10.04, 10.46, 11.27, 12.09, 12.59, 13.25, 14.00, 14.20, 14.41, 15.09, 15.45, 16.06, 16.43, 17.50, 18.50, 19.54, 20.49, 21.29, 22.03.

niedziele i święta: 4.58, 5.21, 5.41, 6.01, 6.16, 6.41, 7.01, 7.26, 7.51, 9.06, 10.04, 13.11, 14.11, 14.53, 15.35, 15.45, 16.43, 17.06, 17.50, 18.50, 19.54, 20.49, 21.29, 22.03.

Odjazdy z przystanku al. 800-lecia (kościół):

dni nauki szkolnej (od poniedziałku do piątku): 5.00, 5.10, 5.33, 5.53, 6.14, 6.29, 6.54b, 7.16bx, 7.47, 8.29, 9.06, 9.56bx, 10.54, 11.36, 12.21, 13.15bx, 13.45, 14.14, 14.30, 15.00, 15.29bx, 16.00, 16.31, 16.58, 18.05bx, 19.05, 20.06bx, 21.01, 21.41, 22.15,

soboty i wakacje od poniedziałku do piątku: 5.00, 5.10, 5.33, 5.53, 6.14, 6.29bx, 6.54, 7.24, 7.41, 8.06, 9.21bx, 10.19, 11.01, 11.42, 12.24, 13.14bx, 13.40, 14.15, 14.35, 14.56, 15.24bx, 16.00, 16.21, 16.58, 18.05bx, 19.05, 20.06bx, 21.01, 21.41, 22.15,

niedziele i święta: 5.00, 5.10, 5.33, 5.53, 6.13, 6.28, 6.53, 7.14, 7.39, 8.04, 9.19bx, 10.19, 13.26bx, 14.26, 15.08, 15.50bx, 16.00, 16.58, 17.21, 18.05bx, 19.04bx, 20.06bx, 21.01, 21.41, 22.15.

Odjazdy z przystanku ul. Dworcowa/Biskupa Antoniego Laubitz:

dni nauki szkolnej (od poniedziałku do piątku): 5.11, 5.21, 5.44, 6.04, 6.26, 6.41, 7.09b, 7.31bx, 8.02, 8.44, 9.21, 10.11bx, 11.09, 11.51, 12.36, 13.30bx, 14.00, 14.29, 14.45, 15.15, 15.44bx, 16.15, 16.46, 17.13, 18.20bx, 19.16, 20.17bx, 21.12, 21.52, 22.26,

soboty i wakacje od poniedziałku do piątku: 5.11, 5.21, 5.44, 6.04, 6.26, 6.41bx, 7.09, 7.39, 7.56, 8.21, 9.36bx, 10.34, 11.16, 11.57, 12.39, 13.29bx, 13.55, 14.30, 14.50, 15.11, 15.39bx, 16.15, 16.36, 17.13, 18.20bx, 19.16, 20.17bx, 21.12, 21.52, 22.26,

niedziele i święta: 5.11, 5.21, 5.44, 6.04, 6.25, 6.40, 7.07, 7.28, 7.53, 8.18, 9.34bx, 10.34, 13.41bx, 14.41, 15.23, 16.05bx, 16.15, 17.13, 17.36, 18.20bx, 19.15bx, 20.17bx, 21.12, 21.52, 22.26,

Odjazdy z przystanku Os. Bydgoskie w kierunku dworca PKP:

dni robocze (od poniedziałku do piątku): 7.27, 8.09, 10.34, 13.54, 16.11, 18.45, 19.49, 20.44,

soboty i wakacje od poniedziałku do piątku: 7.04, 9.59, 13.55, 16.01, 18.45, 19.49, 20.44.

niedziele i święta: 9.59, 14.06, 16.38, 18.45, 19.49, 20.44.

Legenda: b – kurs do Os. Bydgoskiego przez cały rok, x – kurs z dworca PKP do Os. Bydgoskiego; przedłużony do dziekana od kwietnia do końca września.

Linia nr 20

Odjazdy z przystanku ul. Władysława Łokietka (wiata):

dni nauki szkolnej (od poniedziałku do piątku): 6.49, 7.34, 8.19, 9.04, 9.50, 10.05, 10.34, 10.51, 11.01, 11.19, 11.34, 12.03, 12.45, 13.21, 13.51, 14.06, 14.34, 14.51, 15.19, 15.37, 16.01, 16.22,

wakacje od poniedziałku do piątku: 6.45, 7.37, 8.21, 9.01, 9.20, 9.41, 10.00, 10.16, 10.41, 10.56, 11.21, 11.36, 12.02, 12.16, 12.56, 13.21, 13.44, 14.01, 14.23, 14.41, 15.03, 15.21, 15.42, 16.22.

Odjazdy z przystanku ul. Wojska Polskiego do szpitala i ul. Władysława Łokietka:

dni nauki szkolnej (od poniedziałku do piątku): 7.02, 7.47, 8.32, 9.17, 10.03, 10.18, 10.47, 11.04, 11.14, 11.32, 11.47, 12.16, 12.58, 13.34, 14.04, 14.19, 14.47, 15.04, 15.32, 15.50, 16.14, 16.35,

wakacje od poniedziałku do piątku: 6.58, 7.50, 8.34, 9.14, 9.33, 9.54, 10.13, 10.29, 10.54, 11.09, 11.34, 11.49, 12.15, 12.29, 13.09, 13.34, 13.57, 14.14, 14.36, 14.54, 15.16, 15.34, 15.55, 16.35.

Linia nr 21

Odjazdy z przystanku ul. Władysława Łokietka (wiata):

dni nauki szkolnej (od poniedziałku do piątku): 5.02i, 5.18, 5.33, 5.47i, 6.00i, 6.12, 6.26, 6.39i, 6.53i, 7.08, 7.23, 7.38i, 7.53i, 8.08, 8.23, 8.38i, 8.53i, 9.08, 9.23, 9.38i, 9.53, 10.08, 10.23, 10.38, 10.53i, 11.08, 11.23i, 11.38, 11.52i, 12.08, 12.22i, 12.37, 12.53i, 13.07, 13.23i, 13.38, 13.53i, 14.08, 14.23i, 14.38, 14.53i, 15.08, 15.23i, 15.38, 15.53i, 16.11, 16.31i, 16.51, 17.10, 17.30i, 17.51i, 18.11, 18.30, 18.51i, 19.15, 19.40i, 20.05, 20.30, 20.56, 21.19i, 21.43, 22.08i, 22.26,

soboty i wakacje od poniedziałku do piątku: 5.00i, 5.10, 5.32i, 5.53i, 6.12, 6.26i, 7.01i, 7.25, 7.45i, 8.05i, 8.25, 8.45i, 9.05, 9.25i, 9.45, 10.05i, 10.25i, 10.45, 11.05i, 11.25i, 11.45, 12.05i, 12.25i, 12.45, 13.06i, 13.26i, 13.46, 14.05i, 14.25i, 14.45, 15.06i, 15.26i, 15.46, 16.06i, 16.26i, 16.46, 17.10i, 17.30, 17.50i, 18.11, 18.31, 18.51i, 19.10, 19.30, 19.58, 20.15, 20.41, 21.05, 21.25, 21.50, 22.10,

niedziele i święta: 5.10, 6.12, 7.11, 7.40i, 8.01, 8.57i, 9.25, 9.53i, 10.21, 10.49i, 11.17, 11.45i, 12.13, 12.39i, 13.09, 13.37i, 14.06, 14.36i, 15.06, 15.34i, 16.02, 16.30i, 16.58, 17.26i,

17.54, 18.16, 18.46i, 19.11, 19.36i, 20.01, 20.26i, 20.51, 21.16i, 21.41, 22.10i.

Odjazdy z przystanku ul. Wojska Polskiego:

dni nauki szkolnej (od poniedziałku do piątku): 5.05, 5.16i, 5.32, 5.47, 6.01i, 6.18i, 6.30, 6.44, 6.57i, 7.11i, 7.26, 7.41, 7.56i, 8.11i, 8.26, 8.41, 8.56i, 9.11i, 9.26, 9.41, 9.56i, 10.11, 10.26, 10.41i, 10.56, 11.11i, 11.26, 11.41i, 11.56, 12.10i, 12.26, 12.40i, 12.55, 13.11i, 13.25, 13.41i, 13.56, 14.11i, 14.26, 14.41i, 14.56, 15.12i, 15.27, 15.42i, 15.57, 16.12i, 16.30, 16.50i, 17.09, 17.28, 17.48i, 18.09i, 18.29, 18.48, 19.08i, 19.31, 19.56i, 20.19, 20.44i, 21.10, 21.33i, 21.57, 22.22i, 22.40,

soboty i wakacje od poniedziałku do piątku: 4.55i, 5.14i, 5.24, 5.46i, 6.09i, 6.30, 6.44i, 7.19i, 7.43, 8.03i, 8.23i, 8.43, 9.03i, 9.23, 9.43i, 10.03, 10.23i, 10.43i, 11.03, 11.23i, 11.43i, 12.03, 12.23i, 12.43i, 13.03, 13.24i, 13.44i, 14.04, 14.23i, 14.43i, 15.04, 15.25i, 15.45i, 16.05, 16.25i, 16.45i, 17.04, 17.28i, 17.48i, 18.08i, 18.29, 18.49i, 19.08i, 19.26, 19.46i, 20.11, 20.29i, 20.55, 21.19i, 21.39, 22.04i, 22.24,

niedziele i święta: 5.24, 6.27, 7.26, 7.55i, 8.16, 9.13i, 9.41, 10.10i, 10.38, 11.06i, 11.34, 12.02i, 12.30, 12.56i, 13.26, 13.54i, 14.23, 14.53i, 15.23, 15.51i, 16.19, 16.47i, 17.15, 17.43i, 18.10, 18.32, 19.02i, 19.25, 19.50i, 20.15, 20.40i, 21.05, 21.30i, 21.55, 22.24i.

Legenda: i – autobus niskowejściowy.

Linia nr 27

Odjazdy z przystanku ul. Bolesława Krzywoustego:

dni nauki szkolnej (od poniedziałku do piątku): 5.00i, 5.25i, 5.41, 5.53i, 6.06, 6.18i, 6.32, 6.45i, 7.00, 7.15i, 7.30, 7.45i, 8.00, 8.15, 8.30, 8.45i, 9.00, 9.15, 9.30i, 9.45i, 10.00, 10.15, 10.30i, 10.45i, 11.00, 11.15, 11.30i, 11.45i, 12.00, 12.15, 12.30i, 12.45i, 13.00, 13.15, 13.30i, 13.45i, 14.00, 14.15, 14.30i, 14.45i, 15.00, 15.15, 15.30i, 15.45i, 16.00, 16.20, 16.40, 17.00i, 17.20i, 17.40, 18.00i, 18.20i, 18.40, 19.05i, 19.30i, 19.55i, 20.20i, 20.45i, 21.10i, 21.30i, 21.57i, 22.15i,

soboty i wakacje od poniedziałku do piątku: 5.00i, 5.10i, 5.33, 5.53i, 6.16i, 6.27, 6.55i, 7.15i, 7.35, 7.55i, 8.15i, 8.35, 8.55, 9.15i, 9.35i, 9.55, 10.15i, 10.35i, 10.55, 11.15i, 11.35i, 11.55, 12.15i, 12.35i, 12.55, 13.15i, 13.35i, 13.55, 14.15i, 14.35i, 14.55, 15.15i, 15.35i, 15.55, 16.15, 16.40i, 16.55i, 17.20, 17.40, 18.00i, 18.20, 18.40i, 19.00i, 19.20, 19.40, 20.05i, 20.30, 21.00i, 21.30, 21.57i, 22.15,

niedziele i święta: 5.00i, 5.33i, 5.53i, 6.28i, 6.55i, 7.25i, 7.53i, 8.21i, 8.46i, 9.14i, 9.40i, 10.07, 10.35i, 11.03i, 11.31i, 11.57i, 12.27i, 12.54i, 13.23i, 13.56i, 14.25i, 14.51i, 15.20i, 15.47i, 16.15i, 16.44i, 17.11i, 17.45i, 18.05, 18.30i, 19.05i, 19.27, 19.52i, 20.17, 20.42i, 21.07, 21.30i, 21.57, 22.15i.

Odjazdy z przystanku al. 800-lecia (kościół):

dni nauki szkolnej (od poniedziałku do piątku): 5.18i, 5.43i, 5.59, 6.13i, 6.28, 6.40i, 6.54, 7.08i, 7.23, 7.28, 7.38i, 7.53, 8.08i, 8.23, 8.38, 8.53, 9.08i, 9.23, 9.38i, 9.53i, 10.08i, 10.23, 10.38, 10.53i, 11.08i, 11.23, 11.38, 11.53i, 12.08, 12.23, 12.38, 12.53i, 13.08i, 13.23, 13.38, 13.53i, 14.08i, 14.23, 14.38, 14.53i, 15.08i, 15.24, 15.39, 15.54i, 16.09i, 16.24, 16.44, 17.04, 17.23i, 17.43i, 18.03, 18.23i, 18.43i, 19.03, 19.26i, 19.51i, 20.14i, 20.38i, 21.03i, 21.28i, 21.48i, 22.15i, 22.33i,

soboty i wakacje od poniedziałku do piątku: 5.18i, 5.28i, 5.51, 6.13i, 6.38i, 6.49, 7.18i, 7.38i, 7.58, 8.18i, 8.38i, 8.58, 9.18, 9.38i, 9.58i, 10.18, 10.38i, 10.58i, 11.18, 11.38i, 11.58i, 12.18, 12.38i, 12.58i, 13.18, 13.38i, 13.58i, 14.18, 14.38i, 14.58i, 15.19, 15.39i, 15.59i, 16.19, 16.39, 17.04i, 17.18i, 17.43, 18.03, 18.23i, 18.43, 19.03, 19.21i, 19.41, 20.01, 20.23i, 20.48, 21.18i, 21.48, 22.15i, 22.33i,

niedziele i święta: 5.18i, 5.51i, 6.11i, 6.46i, 7.14i, 7.44i, 8.12i, 8.40i, 9.05i, 9.35i, 10.01i, 10.29, 10.57i, 11.25i, 11.53i, 12.19i, 12.49i, 13.16i, 13.45i, 14.18i, 14.47i, 15.13i, 15.42i, 16.09i, 16.37i, 17.06i, 17.33i, 18.07i, 18.26, 18.51i, 19.24i, 19.46, 20.10i, 20.35, 21.00i, 21.25, 21.48i, 22.15, 22.33i.

Legenda: i – autobus niskowejściowy.

W 2012 roku rozkład jazdy dla dni oznaczonych jako wakacje będzie obowiązywał od poniedziałku do piątku w następujących terminach: 6-10 kwietnia, 2 i 4 maja, 8 czerwca, w lipcu i sierpniu, 2 listopada, oraz 24-31 grudnia.

Wnioski dotyczące zmian w rozkładzie jazdy można przesyłać na adres: ruch@mpk.inowroclaw.pl lub zgłaszać telefonicznie pod numer 52-35-75-027 w.15.